REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIVJAKE
KESHILLI BASHKIAK DIVJAKE

Nr 5 900 Divjaké mé / 25/ L/zozz

¥
1 BT

“PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE TE KESHILLIT TE BASHKISE
DIVJAKE PER VITIN 2023.”

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 1 dhe 2, t& Pjesés s¢ Gjashté “Qeverisja Vendore” e ligjit
nr.8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé” e ndryshuar , neni 8, pika 2,
neni 9, pika 1, nénpika 1.1 , gérma “b”, té& nenit 51, pika 3, nenit 54 t& ligjit 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar dhe né zbatim (& Rregullores sé
Funksionimit dhe Organizmit t¢ Késhillit Bashkiak, Kreu VIII. Financimi i Aktiviteteve Té
Késhillit, Neni 101 “Programi i Punés s¢ Késhillit Bashkiak™, si dhe Projektvendimit t& paraqitur
nga Konferenca e Kryetaréve, Késhilli Bashkiak Divjaké né mbledhjen e mbajtur mé daté
25.11.2022:

VENDOSI:

L. T& Miratojé Planine Aktiviteteve té Késhillit té Bashkisé Divjaké pér vitin 2023
a) Planin e aktiviteteve t& Késhillit Bashkisé pér vitin 2023.
b) Planin e punés sé Késhillit Bashkisé pér vitin 2023.
¢) Planin vjetor t& konsultimeve publike pér vitin 2023.
Bashkangjitur &shté programi i ¢éshtjeve sipas muajve pér vitin 2023.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli Bashkiak Divjake.
3. Ky Vendim hyné né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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Késhilli Bashkiak Divjaké

Programi i ¢éshtjeve sipas muajve pér vitin 2023.

o Muaji

Lista i ¢éshtjeve

Institucioni
nismétar

Komisioni pérgjegjés qé
ngarkohet pér shqyrtim

Bazueshméria Ligjore

Janar

-Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak
Mbledhje e Komisioneve té Pérhershme.té KB.

Késhilli i Bashkisé

Konferenca e Kryetaréve

Ligj.nr.139/2015,Rreg.!

“Mbi miratimin e kritereve pér familjet né nevojé | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe i | Ligj.i posagém.
qé do & trajtohen me ndihmé ekonomike nga Ligjeve.

fondi i kushtézuar deri* 6% “Pér Bllok-ndihmén™

pér vitin 2023.

_Pér miratimin e familjeve pérfituese te ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe i | Ligj.i posagém.

ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri § % dhe fondi nga t&
ardhurat e bashkisé . pér muajin Dhjetor 2022.

Ligjeve.

-Raport mbi veprimtaring | vjecare t& Késhillit
Bashkiak Divjaké

Késhilli i Bashkis¢

Konferenca e Kryetaréve

Ligj.nr.139/2015,Rreg.

Shkurt

-Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak
Mbledhje ¢ Komisioneve té Pérhershme.t& KB.

Késhilli i Bashkisé

Konferenca e Kryetaréve

Ligj.nr.139/2015,Rreg.

-Miratimi i Ndihmés ekonomike.Pér miratimin ¢
familjeve pérfituese te ndihmés ekonomike nga
fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike
deri 6 % dhe fondi nga té ardhurat ¢ bashkisé
pér muajin Janar 2023..

Bashkia Divjaké

Komisioni i Ekonomisé dhe i
Ligjeve.

Ligj.i posagém.

Mars

-Mbledhje e Késhillit Bashkiak
Mbledhje e Komisioneve té Pérhershme.t& KB.

Késhilli i Bashkisé

Konferenca e Kryetaréve

Ligj.nr.139/2015,Rreg.

-Pér miratimin ¢ familjeve pérfituese te ndihmés
ckonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga t&
ardhurat ¢ bashkisé , pér muajin Shkurt 2023.

Bashkia Divjaké

Komisioni i Ekonomisé dhe [
Ligjeve.Komisioni i
Shéndetésisé, dhe i Barazisé
Gjinore.

Ligj.i posagém.

-Miratimi né Késhill i tavaneve pérgatitore pér
secilin program buxhetor.

Bashkia Divjaké

Komisioni i Ekonomisé dhe i
Ligjeve.

Ligj.nr.139/2015,Rreg

-Informacion lidhur me daljet jashté pérdorimit t&

Bashkia Divjaké

Komisioni i Ekonomisé dhe i

Ligj.nr.139/2015 Rreg

aktiveve té vitit 2022, t& Bashkisé Divjaké Ligjeve.
-Dégjese publike per Tavanet buxhetore &€ PBA. Késhilli Bashkiak Komisioni i Ekonomisé dhe i | Ligj.nr.139/2015,Rreg
Ligjeve.

~Miratimin e raportit t& vlerésimit té t¢ ardhurave
dhe shpenzimeve.

Bashkia Divjaké

Komisioni i Ekonomisé dhe [
Ligjeve.

Ligj.nr.68/2017.

-Raportim nga Drejtoria ¢ Bujqésisé mbi situatén
pér pérgatitjet e sezonit t& ujities né (& gjitha
njésité e Bashkisé.

Bashkia Divjaké

Konferenca e Kryetaréve
Komisioni [ Bujqésisé dhe
Emergjencave.

Ligj.nr.139/2015,Rreg

Prill

-Mbledhje e Késhillit Bashkiak
Mbledhje e Komisioneve té Pérhershme.té KB.

Késhilli i Bashkisé

Konferenca e Kryetaréve

Ligj.nr.139/2015,Rreg

-Pér miratimin e familjeve pérfituese te ndihmés
ckonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga t&
ardhurat ¢ bashkisé , pér muajin Mars 2023.

Bashkia Divjaké

Komisioni i Shéndetésis¢. dhe
i Barazis¢ Gjinore.

Ligj.i posagém.

-Raportim mbi problematikat n¢ infrastrukturén
rrugore né qytet dhe fshatrat e Nj. Adm.

Bashkia Divjaké

Konferenca ¢ Kryetaréve
Komisioni Urbanistikés

Ligj.nr.139/2015 Rreg

-Raportim  mbi investimet qé jané béré pér
zhvillimin e aktiviteteve sportive nga t& rinjté si :
terrene sportive.aktivitete kulturore,artistike etj.

Bashkia Divjaké

Komisioni Urbanistikés,dhe

Ligj.nr.139/2015 Rreg

Maj

Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak
Mbledhje ¢ Komisioneve t& Pérhershme.té KB.

Késhilli i Bashkisé

Konferenca e Kryetaréve

Ligj.nr.139/2015,Rreg

-Pér miratimin ¢ familjeve pérfituese te ndihmés
ckonomike nga fondi i Kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga &
ardhurat ¢ bashkisé , pér muajin Prill 2023.

Bashkia Divjaké

Komisioni i Shéndetésisé. dhe
i Barazisé Gjinore.

Ligj.i posagém.

-Raportim _mbi_monitorimin ¢ _shérbimit &

Agjensia e

Konferenca ¢ Kryetaréve

Ligj.nr.139/2015,Rre;
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Pastrimit,Ndrigimit, Gjelbérimit né Qytetin ¢
Divjakés dhe Njésité Administrative.

Shérbimeve
Komunale

Kryetaret ¢ Komisioneve

Raportim nga Drejtoria ¢ Bujqésisé mbi situatén
pér pérgatitjet e sezonit té ujities né t& gjitha
njésité ¢ Bashkisé.

Bashkia Divjaké

Konferenca e Kryetaréve
Komisioni [ Bujgésisé dhe
Emergjencave.

Ligj.nr.139/2015,Rreg. KB

Qershor

Mbledhje e Késhillit Bashkiak
Mbledhje ¢ Komisioneve & Pérhershme.té KB.

Bashkia Divjaké

Komisioni Urbanistikés.

Ligj.nr.139/2015 Rreg. KB

-Késhilli miraton projekt dokumentin e programit
buxhetor afatmesém.(PBA)

Bashkia Divjaké

Komisioni [ Ekonomisé dhe [
Ligjeve

Ligj.nr.139/2015.Rreg. KB

Pér miratimin ¢ familjeve pérfituese te ndihmés
ckonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga &
ardhurat e bashkisé¢ , pér muajin Maj 2023.

Bashkia Divjaké

Komisioni i Shéndetésisé, dhe
i Barazisé¢ Gjinore.

Ligj.i posagém.

-Informacion nga Zyra Arsimore Divjaké mbi

Zyra Arsimore

Konferenca e Kryetaréve

Ligj.nr.139/2015 Rreg. KB

zhvillimin e aktiviteteve sportive  kulturore t& | Divjaké Komisioni [ Arsimit
shkollave té Bashkisé. Rinisg,Sporteve dhe Kulturés
L ]
-Miratimi nga Ké&shilli i tavaneve pérfundimtare | Bashkia Divjaké Komisioni [ Ekonomisé dhe [ | Ligj.nr.139/2015,Rreg. KB

t& shpenzimeve t&é PBA.

Ligjeve

Korrik

-Mbledhje e Késhillit Bashkiak
Mbledhje ¢ Komisioneve (& Pérhershme.té KB.

Késhilli i Bashkisé

0

Konferenca e Kryetaréve

Ligj.nr.139/2015,Rreg. KB

- Pér miratimin e familjeve pérfituese te ndihmés
ckonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok
ndihmén ckonomike deri 6 % dhe fondi nga té
ardhurat ¢ bashkisé , pér muajin Qershor 2023.

Bashkia Divjaké

Komisioni i Shéndetésisé, dhe
i Barazisé¢ Gjinore.

Ligj.i posagém.

-Raport mbi situatén e Furnizimit me Ujé &
pijshém t& Qytetit dhe Njésive Administrative,

Bashkia Divjaké

Konferenca e Kryetaréve
Komisioni i Shéndetésis¢, dhe
i Barazis¢ Gjinore

Ligj.nr.139/2015.Rreg. KB

Gusht

-Mbledhje e Késhillit Bashkiak
Mbledhje ¢ Komisioneve té Pérhershme.té KB.

Késhilli i Bashkisé

Konferenca e Kryetaréve

Ligj.nr.139/2015 Rreg.KB

-Pér miratimin e familjeve pérfituese te ndihmés
ckonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga t&
ardhurat e bashkisé , pér muajin Korrik 2023.

Bashkia Divjaké

Komisioni i Shéndetésisé, dhe
i Barazisé¢ Gjinore.

Ligj.i posagém.

-Miratimi nga Késhilli i dokumentit t& programit
buxhetor afatmesém & rishikuar.

Bashkia Divjaké

Komisioni [ Ekonomisé dhe i
Ligjeve

Liginr.139/2015 Rreg.KB

-Raportim mbi realizimin e t& ardhurave nga
bizneset, toka,Bashkia Qendér dhe Nj. Adm.

Bashkia Divjaké

Konferenca e Kryetaréve
Komisioni i Ekonomisé dhe i
Ligjeve

Ligj.nr.139/2015,Rreg. KB

Shtator

-Mbledhje e Késhillit Bashkiak
Mbledhje ¢ Komisioneve t& Pérhershme.té KB.

Késhilli i Bashkisé

Konferenca ¢ Kryetaréve

Ligj.nr.139/2015,Rreg.KB

-Pér miratimin ¢ familjeve pérfituese t&é ndihmés
ckonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga té
ardhurat e bashkisé , pér muajin Gusht 2023.

Bashkia Divjaké

Komisioni i Shéndetésisé dhe
i Barazisé Gjinore.

Ligj.i posagém.

-Me kérkesé t&é Késhillit Bashkiak kryetari i
Bashkisé raporton pér sezonin turistik.

Keshilli Bashkiak

Konferenca e Kryetaréve
Komisioni i Ekonomisé .

Ligj.nr.139/2015.Rreg. KB

-Raportim pér investimet né mirémbajtien e
institucioneve arsimore né ¢ gjithé teritorin e
Bashkis€¢, mbi pérgatitien ¢ ambienteve &
shkollave pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2023-
2024.

-Raportim mbi monitorimin e shérbimit &
Pastrimit,Ndri¢imit, Gjelbérimit né Qytetin ¢
Divjakés dhe Njésité Administrative.

Bashkia Divjaké
Zyra Arsimore
Divjaké.

Komisioni i Urbanistikés

Komisioni i Bujqésis¢ dhe i
Emergjencave.

Ligj.nr.139/2015,Rreg. KB

-Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak
Mbledhje ¢ Komisioneve té Pérhershme.té KB.

Késhilli i Bashkisé

Konferenca ¢ Kryetaréve
Komisioni i Ekonomisé dhe i
Ligjeve

Ligj.nr.139/2015Rreg. KB
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etor -Pér miratimin ¢ familjeve pérfituese te ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni i Shéndetésisé dhe | Ligj.i posagém.
ckonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok i Barazis¢ Gjinore
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga té
/ ardhurat e bashkisé . pér muajin Shtator 2023.
-Késhilli informohet dhe diskuton raportin e | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe i Ligji 68/2017 neni 44/4).
pérmbledhur pér.(8-mujorin) mbi realizimin ¢ Ligjeve
treguesve  kryesoré t¢ t&¢ ardhurave dhe
shpenzimeve sipas planit vjetor.
-Konsultim Publik mbi paketén fiskale pér vitin | Késhilli Bashkiak | Késhilli Bashkiak Ligj.nr.139/2015 Rreg. KB
2024
-Projekt planin vjetor té aktiviteteve t& Késhillit | Konferenca e Komisioni i rregullores dhe Ligj.nr.139/2015 Rreg. KB
Bashkiak pér vitin 2024, kryetaréve ¢éshtjeve ligjore
-Mbledhje e Késhillit Bashkiak Késhilli i Bashkis¢ | Konferenca e Kryetaréve Ligj.nr.139/2015.Rreg. KB
Mbledhje e Komisioneve té Pérhershme.té KB.
-Pér miratimin e familjeve pérfituese te ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni i Shéndetésisé dhe | Ligj.i posagém.
ckonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok i Barazis¢ Gjinore
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga t&
Néntor ardhurat e bashkis¢ , pér muajin Tetor 2023.
-Konsultim Publik mbi buxhetin ¢ vitit 2024. dhe | Késhilli Bashkiak | Keshilli Bashkiak Divjake Ligj.nr.139/2015.Rreg KB
PBA 2024-2026 '
-Projekt planin vjetor t& aktiviteteve t& Késhillit
Bashkiak pér vitin 2024.
-Miratimi nga Késhilli i dokumentit t&¢ PBA-s¢ | Bashkia Divjaké Komisioni i Ekonomisé dhe i Ligji 68/2017 neni 44/4).
pérfundimtare dhe projekt-buxhetit vjetor. Ligjeve
-Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak Késhilli i Bashkis¢ | Konferenca e Kryetaréve Ligj.nr.139/2015 Rreg. KB
Mbledhje ¢ Komisioneve té Pérhershme.té KB.
Dhjetor
-Pér miratimin ¢ familjeve pérfituese te ndihmés | Bashkia Divjaké Komisioni i Shéndetésisé dhe | Ligj.i posagém.
ckonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok i Barazis¢ Gjinore
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe fondi nga té
ardhurat e Bashkisé . pér muajin Néntor 2023.
Bashkia Divjaké Konferenca e Kryetaréve Ligj.nr.139/2015,Rreg. KB
-Miratim i Paketés Fiskale pér vitin 2024 Komisioni i Ekonomisé dhe i Ligji 68/2017 neni 44/4).
Ligjeve
Bashkia Divjaké Konferenca e Kryetaréve Ligj.nr.139/2015.Rreg. KB
-Miratim i Buxhetit vjetor pér v.2024 dhe PBA Komisioni i Ekonomisé dhe i Ligji 68/2017 neni 44/4).
2024-2026 Ligjeve
-Pér miratimin e listés emérore té nxénésve té | Bashkia Divjaké Komisioni Arsimit ,Rinis¢, Ligj.i posagém.
arsimit  parauniversitar dhe konvikteve & Sporteve,Kulturés dhe
shkollave té mesme profesionale . iTurizmit.
qé plotésojné kriteret pér pérfitimin ¢ bursave dhe
pagesave pér vitin shkollor 2023-2024.

Ky plan pune mund té pasurohet me informacion né ¢do mbledhje me kérkesé té anétaréve té Késhillit Bashkiak.

Adresa:Sheshi”SantaBarbara”Qendra:Divjaké. Tel.03712203 1 Email:bashkia.divjaké@gmail.com
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